ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX    Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

Về việc tăng cường thực hiện

phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh

theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện số

1838/CĐ-TTg ngày 27/12/2020

        Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, hội đoàn thể;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công an tỉnh;

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên thế giới vẫn đang diễn ra rất nghiêm trọng,

bùng phát trở lại trong mùa đông tại nhiều quốc gia với số trường hợp mắc liên tục gia

tăng. Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1699/CĐ-TTg

ngày 02/12/2020 về phòng, chống dịch bệnh COVID-19; Chủ tịch UBND tỉnh yêu

cầu:

1. Các cấp, các ngành trong tỉnh tiếp tục chỉ đạo kiểm soát chặt chẽ nguồn lây từ

bên ngoài vào tỉnh; tăng cường cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh, nêu cao tinh thần

trách nhiệm, bình tĩnh ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh, thực hiện quyết liệt,

đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Bộ Y

tế, các Bộ ngành Trung ương liên quan và UBND tỉnh tại các văn bản có liên quan;

thực hiện xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng, chống dịch.

2. Người dân Bình Định cùng với nhân dân cả nước cần thể hiện ý thức, tinh

thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo

khuyến nghị của Bộ Y tế để đón kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, góp phần vào việc tổ chức thành công các sự kiện trọng đại của

tỉnh, của đất nước trong năm 2021.

Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan thành viên BCĐ tỉnh;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ (đưa tin);

- TT. KSBT tỉnh;

- Lãnh đạo VP + CV VPUBND tỉnh ;

- Lưu VT, TTTH-CB, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-28T11:53:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-28T12:41:55+0700

		2020-12-28T16:41:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-28T16:47:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-28T16:47:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-28T16:47:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-28T16:47:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!